
 

 

 

 

 

 
 

Lastro – Publicado em, Segunda-feira, 31 de Dezembro de 2018 – Nº 1704 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 
Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE 
LASTRO 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LASTRO 

   EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELDA DE COMBUSTIVEIS PARA 

ABASTECIMENTO DA FROTA DO MUNICIPIO DO LASTRO. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00018/2018. 

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Lastro:02.010 

Gabinete do Prefeito- 04 122 2002 2002; 04 122 2002 2045; 04 122 

2002 2046; 02.020 Secretaria de Administração - 04 122 2002 2003; 

02.030 Secretaria De Finanças e Orçamento Publico - 04 123 2003 

2007; 02.040 Secretaria de Trabalho e Ação Social - 08 243 1006 

2031; 08 151 0140 2053; 02.050 Secretaria de Educação - 12 361 

1004 2012; 12 361 1004 2034; 12 122 2002 2075; 02.060 Secretaria 

do Esporte E Lazer - 27 812 1008 2020; 02.070 Secretaria de Saúde 

- 10 301 1005 2021; 10 301 1005 2042; 10 301 1005 2058; 10 301 

1005 2060; 10 301 1005 2064; 10 301 1005 2065; 10 305 1005 

2066; 02.080 Secretaria de Infra Estrutura - 26 782 1009 1051; 15 

451 1001 2023; 15 452 1001 2025; 02.090 Sec. de Agricultura, 

Meio Ambiente E Rec. Hídricos - 20 605 1003 2029; 02.100 

Secretaria de Planejamento - 04 123 2003 2037; 02.110 Secretaria 

da Cultura - 13 392 1007 2019; 02.130 Secretaria de Turismo e 

Comunicação- 23 695 1007 2043; 02.140 Fundo Municipal de 

Assistência Social - 08 244 0140 2048; 08 244 0140 2049; 08 244 

0120 2050; 02.150 Fundo Municipal de Saúde de Lastro - FMS - 10 

301 1005 2035; 10 301 1005 2063. Elemento Despesa 33.90.30.. 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lastro e: CT Nº 

00088/2018 - 03.12.18 - DERIVADOS DE PETROLEO 

CHABOCÃO LTDA - R$ 77.517,60; CT Nº 00089/2018 - 03.12.18 

- FRANCISCO JACOME SARMENTO - EPP - R$ 940,00. 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LASTRO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00018/2018  

Aos 03 dias do mês de Dezembro de 2018, na sede da Comissão 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lastro, Estado 

da Paraíba, localizada na Rua Coronel Manoel Gonçalves Abrantes - 

Centro - Lastro - Lastro - PB, nos termos da Lei Federal de nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 13, de 01 de 

Fevereiro de 2017, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 

2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho 

de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas 

legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta 
apresentada no Pregão Presencial nº 00018/2018 que objetiva o 

registro de preços para: AQUISIÇÃO PARCELDA DE 

COMBUSTIVEIS PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DO 

MUNICIPIO DO LASTRO; resolve registrar o preço nos seguintes 
termos: 

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de 

Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LASTRO - CNPJ nº 

08.999.716/0001-56. 

 VENCEDOR: DERIVADOS DE PETROLEO CHABOCÃO LTDA 

CNPJ: 08.320.251/0001-65 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL 

1 GASOLINA 

COMUM 

 litro 60000 4,26 255.600,00 

2 DIESEL COMUM  litro 70000 3,66 256.200,00 

3 DIESEL S-10  litro 70000 3,60 252.000,00 

4 ÓLEO MOTOR 

DIESEL 1L 

 litro 120 17,50 2.100,00 

8 ÓLEO MOTOR 

FLEX 1 LT 

 litro 120 19,30 2.316,00 

10 ARLA 32 20L   balde 120 58,00 6.960,00 

TOTAL  775.176,00 

  

VENCEDOR: FRANCISCO JACOME SARMENTO - EPP 

CNPJ: 16.629.199/0001-51 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL 

5 ÓLEO MOTOR 

DIESEL 20L  

 balde 20 260,00 5.200,00 

6 ÓLEO 

HIDRÁULICO 1LT 

 litro 70 18,00 1.260,00 

7 FLUÍDO PARA 

FREIO 500ML 

 UND 30 18,00 540,00 

9 GRAXA BALDE 

20KG 

 balde 15 120,00 1.800,00 

TOTAL  8.800,00 



 

 

 

 

 

 
 

Lastro – Publicado em, Segunda-feira, 31 de Dezembro de 2018 – Nº 1704 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 
Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) 

meses, considerados da data de publicação de seu extrato na 

imprensa oficial. 

 A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura 
Municipal de Lastro firmar contratações oriundas do Sistema de 

Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a 

realização de licitação específica para aquisição pretendida, 

assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de 
condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.  

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente 
desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de 

Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do 

Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 

00018/2018, parte integrante do presente instrumento de 
compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua 

vigência poderá ser utilizada:  

Pela Prefeitura Municipal de Lastro, que também é o órgão 

gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, 
representada pela sua estrutura organizacional definida no 

respectivo orçamento programa. 

 Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as 

disposições do Pregão Presencial nº 00018/2018, que fizerem 
adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão 

gerenciador.  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00018/2018 e 
seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido 

certame: 

 - DERIVADOS DE PETROLEO CHABOCÃO LTDA. 

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 8 - 10. 

Valor: R$ 775.176,00. 

- FRANCISCO JACOME SARMENTO - EPP. 

Item(s): 5 - 6 - 7 - 9. 

Valor: R$ 8.800,00. 

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, 

fica eleito o Foro da Comarca de Sousa.  

Lastro - PB, 30 de Dezembro de 1899 

       ATHAIDE GONÇALVES DINIZ - Prefeito 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LASTRO 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0019/2018 

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 

00019/2018, para o dia 08 de Janeiro de 2019 às 09:00 horas, no 

mesmo local inicialmente divulgado: Rua Pedro Abrantes Ferreira, 

116 - Centro - Lastro -  PB. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. 

Email: licitacaolastro@outlook.com 

Lastro - PB, 21 de Dezembro de 2018.  

CARLOS DAVID LACERDA DE OLIVEIRA - Pregoeiro Oficial. 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LASTRO 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0020/2018 

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 
00020/2018, para o dia 08 de Janeiro de 2019 às 10:00 horas, no 

mesmo local inicialmente divulgado: Rua Coronel Manoel 

Gonçalves Abrantes, S/N - Centro - Lastro -  PB. Informações: no 

horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido 
endereço. 

Email: licitacaolastro@outlook.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.  

Lastro - PB, 21 de Dezembro de 2018.  

CARLOS DAVID LACERDA DE OLIVEIRA - Pregoeiro Oficial. 

 

mailto:licitacaolastro@outlook.com


 

 

 

 

 

 
 

Lastro – Publicado em, Segunda-feira, 31 de Dezembro de 2018 – Nº 1704 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 
Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56 

   

LEI MUNICIPAL Nº 465,          de 20 de Dezembro de 2018. 

AUTOR: PODER LEGISLATIVO 

SÚMULA- CONCEDE O TITULO DE 

CIDADÃO DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO AO SENHOR FRANCISCO 

RODRIGUES DE OLIVEIRA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Faço saber que a Câmara Municipal de Lastro – PB aprovou e eu, 

no uso das atribuições que me são conferidas, sanciono a seguinte 

Lei: 

Artigo 1° - Fica concedido o titulo de cidadão do Município de 

Lastro ao Senhor Francisco Rodrigues de Oliveira, pelos 

relevantes serviços prestados a comunidade Lastrense. 

Artigo 2° - O titulo ora outorgado, após sua aprovação em plenário, 

será entregue em sessão solene do Poder Legislativo Municipal, em 

data a ser designada por seu Presidente, após sancionado pelo 

Senhor Prefeito Municipal. 

Artigo 3° - Esta Lei entrará em vigor a partir da data da sua 

publicação, sendo revogadas as disposições em contrario. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lastro, Estado da Paraíba, em 20 

de Dezembro de 2018. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA GP/PML Nº 123/2018   De 31 de Dezembro de 2018 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, e Lei Municipal nº 444/2017,  

RESOLVE: 

Art. 1º – Exonerar os servidores abaixo relacionados:  

NOME CPF CARGO LOTAÇÃO 

ANA MARIA DE 

OLIVEIRA AQUINO 

NETA 

***.935.1

94-** 

Secretário 

Executivo de 

Desenvolvime

nto Social 

SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENT

O SOCIAL 

ANA EMILIA 

SOARES DE 

ABRANTES 

***.879.4

44-** 

Secretário 

Executivo 

Chefe de 

Gabinete 

GABINETE DO 

PREFEITO 

ANTONIO GOMES ***.978.4 Secretário de SECRETARIA DE 

SARMENTO 34-** Infraestrutura  INFRAESTRUTURA 

AUGUSTO 

GONCALVES DE 

ABRANTES NETO 

***.924.7

94-** 

Gerente 

Administrativ

o de 

Assistência 

Técnica, 

Agropecuária 

e Extensão 

Rural 

SECRETARIA DE 

AGRICULTURA, MEIO 

AMBIENTE E 

RECURSOS 

HÍDRICOS 

CAMILA 

CARVALHO DE 

SOUZA 

***.972.2

64-** 

Secretário de 

Planejamento 

SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO 

CARINA FERREIRA 

DA SILVA 

***.852.9

44-** 

Secretária de 

Agricultura, 

abastecimento 

e Recursos 

Hídricos 

SECRETARIA DE 

AGRICULTURA, MEIO 

AMBIENTE E 

RECURSOS 

HÍDRICOS 

CLAUDIO PEREIRA 

DA SILVA 

***.759.4

84-** 

Coordenador 

de 

Manutenção 

da Frota 

SECRETARIA DE 

TRANSPORTES E 

CONSERVAÇÃO 

VIÁRIA 

CRISTIANE KALINE 

DA SILVA 

***.497.8

44-** 

Administrador 

Escolar 

Executivo da 

E M E F 

Maria 

Joaquina de 

Abrantes 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

CRISTIANO ABEL 

DANTAS 

***.529.6

94-** 

Assessor 

Especial 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

DAMIANA 

ABRANTES DE 

OLIVEIRA 

***.893.6

94-** 

Administrador 

Escolar 

Executivo da 

E M E F João 

Teodoro de 

Oliveira do 

Sitio Mariana 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

DIOGENES 

GONÇALVES 

SARMENTO 

***.665.2

94-** 

Diretor 

Administrativ

o de 

Programas 

Desportivos 

de Educação 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

EDJARD MIRLLEY 

SARMENTO 

***.591.1

94-** 

Assessor 

Especial 

GABINETE DO 

PREFEITO 

EDNAJARA ALVES 

JANUARIO 

***.591.2

84-** 

Coordenador 

de Recursos 

Humanos 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

ERICA THAYANE 

SILVA DE AMORIM 

***.970.7

54-** 

Chefe do 

Depto de 

Parcerias 

Educacionais 

c/ 

Solidariedade 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

FABIO EUFRASIO ***.288.9 Gerente SECRETARIA 



 

 

 

 

 

 
 

Lastro – Publicado em, Segunda-feira, 31 de Dezembro de 2018 – Nº 1704 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 
Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56 

DA SILVA 64-** Administrativ

o de Núcleo 

Central de 

Processament

o de Dados 

MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO 

FLAVÍ FRANCISCO 

DE OLIVEIRA 

***.293.0

44-** 

Coordenador 

de 

Planejamento 

da Educação 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

FRANCILENE DA 

SILVA SARMENTO 

***.094.3

24-** 

Secretário 

Executivo de 

Agricultura, 

Meio 

Ambiente e 

Recursos 

Hídricos 

SECRETARIA DE 

AGRICULTURA, MEIO 

AMBIENTE E 

RECURSOS 

HÍDRICOS 

FRANCISCA 

MARTA DE 

OLIVEIRA 

VICENTE 

***.591.0

44-** 

Administrador 

Escolar 

Executivo da 

E M E F 

Pedro 

Abrantes 

Ferreira 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

FRANCISCA 

MARTA FILHA 

***.999.8

24-** 

 SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

ESPORTES E LAZER 

FRANCISCA 

NOZINHA 

SARMENTO 

NOBREGA 

***.018.8

34-** 

Assessor 

Especial 

GABINTE DO 

PREFEITO 

FRANCISCA 

URICELIA DA 

SILVA 

***.343.7

84-** 

Gerente 

Administrativ

o de Cultura 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

CULTURA 

FRANCISCO 

ALFREDO DE 

ABRANTES 

***.924.0

34-** 

Assessor 

Especial 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

FRANCISCO 

ANTONIO DE MELO 

***.877.1

54-** 

Coordenador 

de Ensino 

Fundamental 

I 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

FRANCISCO 

ANTONIO 

SARMENTO NETO 

***.365.3

14-** 

Gerente 

Administrativ

o de Controle 

Preservação 

Ambiental 

SECRETARIA DE 

AGRICULTURA, MEIO 

AMBIENTE E 

RECURSOS 

HÍDRICOS 

FRANCISCO DAS 

CHAGAS PEREIRA 

***.431.2

54-** 

Secretário 

Escolar 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

FRANCISCO DE 

ASSIS GOMES 

SOARES 

***.001.1

74-** 

Coordenador 

de Vigilância 

Sanitária 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

SAUDE 

FRANCISCO DE 

ASSIS RODRIGUES 

DE ABRANTES 

***.924.1

44-** 

Secretário de 

Transportes e 

Conservação 

Viária 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

TRANSPORTES E 

CONSERVAÇÃO 

VIÁRIA 

FRANCISCO 

FLAVIO DO 

NASCIMENTO 

***.849.0

34-** 

Gerente 

Administrativ

o de Ensino 

de Jovens e 

Adultos 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

FRANCISCO 

JUNIOR LIMA DE 

OLIVEIRA 

***.388.0

94-** 

Secretário 

Executivo de 

Esportes e 

Lazer 

SECRETARIA DE 

ESPORTE E LAZER 

GERLANE 

EVANGELISTA 

***.236.8

44-** 

Gerente 

Administrativ

o de Creches 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

GILDEBERGUE 

RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 

***.569.4

64-** 

Coordenador 

Municipal de 

Proteção e 

Defesa Civil 

GABINETE DO 

PREFEITO 

GRAUCIO SIMAO 

ALVES 

***.218.5

14-** 

Gerente 

Administrativ

o do Ensino 

Infantil 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

HELIO LOURENCO 

DE ABRANTES 

***.910.2

68-** 

Secretário 

Executivo de 

Infraestrutura 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA 

ITALO JOSE 

CABOCLO 

***.105.0

14-** 

Coordenador 

de Máquinas 

e Implementos 

SECRETARIA DE 

TRANSPORTES E 

CONSERVAÇÃO 

VIÁRIA 

IURY TRIGUEIRO 

PAIVA 

***.590.7

14-** 

Secretário 

Executivo de 

Planejamento 

SECRETARIA DO 

PLANEJAMENTO 

JACKELINE 

FRANCISCA DE 

OLIVEIRA SOUSA 

***.602.6

84-** 

Coordenador 

de Serviços 

Hospitalares 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

JAILSON 

NOGUEIRA DE 

OLIVEIRA 

***.443.7

14-** 

Chefia de 

Vigilância 

Ambiental 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

JALYSON DE 

SOUSA LIMA 

***.031.2

74-** 

Chefe de 

Seção de 

Almoxarifado 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

JESSICA 

ABRANTES DA 

SILVA GOMES 

***.144.6

54-** 

Coordenador 

de Ensino 

Infantil 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

JOÃO MARIA DA 

SILVA 

***.510.8

68-** 

Secretário 

Executivo de 

Transportes e 

Conservação 

Viária 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

TRANSPORTES E 

CONSERVAÇÃO 

VIÁRIA 

JOSE LOURENÇO 

DE ABRANTES 

FILHO 

***.060.5

14-** 

Coordenador 

do Ensino 

Infantil I 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

JOSE WANDERSON ***.802.2 Assessor SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 



 

 

 

 

 

 
 

Lastro – Publicado em, Segunda-feira, 31 de Dezembro de 2018 – Nº 1704 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 
Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 5 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56 

VIEIRA COSMO 84-** Especial SAUDE 

JOSE 

WILDEMARKS 

SARMENTO DE 

SOUSA 

***.243.9

98-** 

Coordenador 

de 

Transportes 

Públicos 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

TRANSPORTES E 

CONSERVAÇÃO 

VIÁRIA 

JOSEMAR DA 

SILVA 

***.999.7

68-** 

Gerente 

Administrativ

o de 

Transporte 

Escolar 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

TRANSPORTES E 

CONSERVAÇÃO 

VIÁRIA 

LAIS JUVENCIO 

ROMEU 

***.591.2

94-** 

Gerente 

Administrativ

o de Ensino 

Médio 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

LUDIGLEY 

PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

***.013.8

24-** 

Chefe do 

Depto de 

Parcerias 

Educacionais 

c/ 

Solidariedade 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

LUIZ EVILASCIO 

MARCELINO 

RODRIGUES 

***.076.1

64-** 

Diretor 

Administrativ

o de 

Programas de 

Saúde do 

Estudante 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

LUIZ HENRIQUE 

DE OLIVEIRA 

***.900.6

74-** 

Coordenador 

de Atenção 

Básica 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

SAUDE 

MAIARA GOMES DE 

ARAUJO 

***.580.8

53-** 

Secretário  

Escolar 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

MARIA AUDILENE 

DE OLIVEIRA 

***.177.3

74-** 

Coordenadori

a de 

Acompanham

ento de 

Gestão 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

MARIA ATHAMIRIS 

DINIZ GONÇALVES 

***.721.8

24-** 

Secretária de 

Administraçã

o 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

MARIA DA 

CONCEIÇÃO 

GOMES DE 

ABRANTES 

***.820.5

84-** 

Administrador 

Escolar 

Executivo da 

E M E F 

Israel 

Abrantes 

Ferreira 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

MARIA DE FATIMA 

SARMENTO 

***.471.6

64-** 

Gerente 

Administrativ

o de 

Supervisão da 

Educação 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

MARIA DO 

DESTERRO 

OLIVEIRA 

***.778.7

64-** 

Coordenador 

do Ensino 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

VICENTE Infantil EDUCAÇÃO 

MARIA DO 

SOCORRO 

BARBOSA DE 

FIGUEIREDO 

***.472.5

94-** 

Coordenador 

do Ensino 

Fundamental 

II 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

MARIA DO 

SOCORRO PEREIRA 

MARTINS 

***.642.7

44-** 

Coordenador 

dos Serviços 

Clínicos 

Ambulatoriais 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

SAUDE 

MARIA NATALIA 

DE OLIVEIRA 

***.453.9

24-** 

Administrador 

Escolar 

Executivo da 

E M E F Ana 

Luiza da 

Conceição 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

MARIA 

VALDENORA DE 

ABRANTES 

***.984.5

94-** 

Coordenador 

de Programa 

Especial 

Psicológica 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

MILENA DA SILVA 

GOMES SOARES 

***.647.5

14-** 

Coordenador 

de Nutrição 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

NAILA FERREIRA 

ANTUNES 

***.489.0

94-** 

Secretária de 

Turismo e 

Comunicaçõe

s 

Institucionais 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

TURISMO E 

COMUNICAÇÕES 

INSTITUCIONAIS 

RAFAELA DE 

OLIVEIRA SILVA 

HOLANDA 

***.234.5

54-** 

Diretor 

Escolar do I E 

F M  Ronaldo 

Gonçalves 

Sarmento 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

RAPHAEL 

SARMENTO NEVES 

***.978.0

64-** 

Coordenador 

de Eventos e 

Ações Sociais 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

CULTURA 

RAYANE MARIA DE 

ABRANTES 

***.850.8

94-** 

Assessor 

Especial 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

SILVANIA 

SARMENTO DA 

SILVA FURTADO 

***.737.8

78-** 

Chefe do 

Departamento 

de Psico 

Social 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

SOCORRO RITA DE 

ABRANTES SOUSA 

***.612.2

64-** 

Administrador 

Escolar 

Executivo da 

E M E F 

Vicente Pinto 

de Oliveira da 

Barra 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

TATIANE DE 

OLIVEIRA 

***.590.3

74-** 

Secretária 

Escolar da E 

M E F João 

Teodoro de 

Oliveira da 

Mariana 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 



 

 

 

 

 

 
 

Lastro – Publicado em, Segunda-feira, 31 de Dezembro de 2018 – Nº 1704 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 
Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 6 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56 

TEREZA CRISTINA 

GONCALVES 

SARMENTO 

***.428.3

14-** 

Secretário 

Executivo de 

Educação 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

VANESSA SARAIVA 

QUEIROGA 

***.138.8

14-** 

Secretário 

Executivo de 

Administraçã

o 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇAO 

YURI BEZERRA 

CANDIDO 

***.568.6

74-** 

Administrador 

Escolar 

Executivo da 

E M E F 

Maria Raquel 

Pinto Gadelha 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

Art. 3º  – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrario.  

Publique-se, 

Registre-se, 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 

da Paraíba, em 31 de Dezembro de 2018. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

 

 

 


